«В Регистр»
[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры
РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2016 года

                                                  № 1
О внесении изменений
в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения в Устав города Югорска, предложенные главой города Югорска, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, с целью приведения Устава города Югорска в соответствие Федеральным законам от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2015 № 395-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 9 и 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав города Югорска (приложение).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Югорский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».
Установить, что пункт 3 приложения к настоящему решению применяется после истечения срока полномочий действующего главы города Югорска.
Глава города Югорска

                      Р.З. Салахов
«26» февраля 2016 года
(дата подписания)

Приложение

                                                                                                      к решению Думы города Югорска

                                  от 26 февраля 2016 года № 1
Изменения в Устав города Югорска

1. В пункте 1.1 статьи 23 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить.

2. В пункте 1.1 статьи 26 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить.
3. В пункте 7  статьи 28 слова «главы местной администрации,» исключить.

4. Пункт 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, за исключением:

1) проектов решений Думы города, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Думы города Югорска, регулирующих бюджетные правоотношения.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
5. Пункт 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов является опубликование муниципальных правовых актов в официальном печатаном издании города Югорска не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено в самих муниципальных правовых актах, настоящем уставе, законе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, федеральном законе.

Официальным печатным изданием города Югорска являются  сборник «Муниципальные правовые акты города Югорска» и газета «Югорский вестник».».
6. В пункте 4 статьи 46 слова «(государственной службы)» исключить.